ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 04.03.2025  №  45
Об утверждении отчета за 2024 год о реализации муниципальной программы Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2027 годы», утвержденной Постановлением Администрации Петровского сельского поселения № 90 от 10.10.2013 года
В целях развития социально-экономического потенциала Петровского сельского поселения, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 03.06.2013 № 41 «Об утверждении  порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет за 2024 год о реализации муниципальной  программы «Развитие социально-экономического потенциала Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2027 годы» (далее – муниципальная программа) согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   С.А. Шнайдер

Приложение к постановлению администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 04.03.2025 г. № 45
Отчет за 2024 год о реализации муниципальной программы
Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
«Развитие социально-экономического потенциала Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2027 годы»

       (в тыс. руб.)

	№
п/п
	Название подпрограммы
	                Отчетный  2024 год
	% исполнения

	план
	факт

	1
	Поддержка дорожного хозяйства Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014 -2027 год
	1 636,98
	977,39
	59,7

	2
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2027 годы
	526,69
	526,69
	100

	3
	Оказание качественных услуг в социально-культурной сфере, повышение их доступности для населения Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2027 годы
	248,76
	248,76
	100

	4
	Совершенствование муниципального управления в Петровском сельском поселении Омского муниципального района Омской области на 2014-2027 годы
	14 344,65
	13 281,0
	92,6

	5
	Формирование документов территориального планирования Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2027 годы
	240,7
	240,7
	100

	6
	Организация мероприятий по осуществлению части переданных полномочий в Петровском сельском поселении Омского муниципального района Омской области на 2014 – 2027 годы
	764,92
	         764,92
	100

	Итого
	17 762,7
	16 039,46
	90,3